
 

 
 
 
 

 
2025年７月11日 

各   位 
会 社 名   JALCOホールディングス株式会社 

代表者名   代表取締役社長 田辺 順一 

（東証スタンダード・コード6625） 

問合せ先  管理本部長 櫻井 義郎 

電 話   03－3274－5240 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 
 

当社は2025年７月11日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の一部変更を決議いたしまし

たのでお知らせいたします。 

記 

１． 一部変更の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式投資への魅力を高め、より多くの

方々に中長期的に当社株式を保有していただくために、９月30日の最終の株主名簿に記載された株主様

を対象として、その保有株式数に応じた株主優待制度を実施してまいりました。 

昨年度は、ＱＵＯカードに加え「金融における新価値の創造により、個人金融資産の受け皿となり、

企業価値の拡大と社会への貢献を果たす。」という企業理念のもと、金融リテラシー向上への貢献を目

的に、当社ならではの推薦図書を優待品として贈呈いたしました。 

本年度は、昨今の物価高騰、とりわけ生活必需品であるお米の価格上昇を踏まえ、家計支援の一助と

なることを目的に、優待内容の一部を見直すことといたしました。金融関連事業を営む当社にとっても、

需給バランスの変化に起因する物価の動きには常に注視しており、こうした状況下で株主の皆様の生活

に少しでも貢献できればとの思いからの変更です。 

株主・投資家の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

なお、当社は今後も「累進的配当政策」を継続し、持続的な成長を通じた企業価値の向上と、安定的

かつ継続的な利益還元の実現に努めてまいります。 

 

２．一部変更の内容 

   これまで、1,000株以上保有の株主様に対して当社推薦図書を贈呈しておりましたが、今回は10,000株

以上保有の株主様に対し、「全国共通おこめ券」を贈呈することといたします。 

なお、ＱＵＯカードの贈呈基準につきましては、従来からの変更はございません。 

（詳細は別紙「ご優待内容判定表」をご参照ください。） 

 

３. 適用時期 

   2025 年 9 月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様より、変更後の優待内容を適用いたし

ます。 

 

４. 優待品贈呈の時期・贈呈方法 

優待品は、株主名簿に記載されている株主様の登録住所宛に、2025年11月上旬の郵送を予定しており

ます。 

 

以 上 



 

（別紙） 

・ご優待内容判定表（当期） 

 下記の保有株式数に応じて、ＱＵＯカード及び全国共通おこめ券を贈呈いたします。 

保有株式数 贈呈ＱＵＯカード 贈呈全国共通おこめ券 

1,000株 ～    2,999 株 － 

－ 3,000株 ～    4,999 株  5,000円 

5,000株 ～    9,999 株 10,000円 

10,000株  ～  14,999 株 15,000円 

10,000円 

（8,800円分のお米等と引き換え可能） 

 

15,000株  ～  19,999 株 20,000円 

20,000株  ～  29,999 株 20,000円 

30,000株  ～  49,999 株 30,000円 

50,000株  ～  99,999 株 50,000円 

100,000株  ～ 100,000円 

 

・ご優待内容判定表（前期） 

 下記の保有株式数に応じて、ＱＵＯカード及び推薦図書を贈呈いたします。 

保有株式数 贈呈ＱＵＯカード 贈呈推薦図書 

1,000株 ～    2,999 株 － 

田内 学(著) 

『きみのお金は誰のため』 

3,000株 ～    4,999 株  5,000円 

5,000株 ～    9,999 株 10,000円 

10,000株  ～  14,999 株 15,000円 

15,000株  ～  19,999 株 20,000円 

20,000株  ～  29,999 株 20,000円 田内 学(著) 

『きみのお金は誰のため』 

及び 

清原 達郎 (著) 

『わが投資術 市場は誰に微笑むか 』 

30,000株  ～  49,999 株 30,000円 

50,000株  ～  99,999 株 50,000円 

100,000株  ～ 100,000円 

 

 


